
235.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 282 ausgegeben am 22. November 2019 

 

Verordnung 
vom 19. November 2019 

über die Abänderung der 
Datenschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 85 des Datenschutzgesetzes (DSG) vom 4. Okto-
ber 2018, LGBl. 2018 Nr. 272, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Datenschutzverordnung (DSV) vom 11. Dezember 2018, LGBl. 
2018 Nr. 415, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 3, 6, 6a und 12 

3. Färöer nach Massgabe des Beschlusses 2010/146/EU der Kommission 
vom 5. März 2010 gemäss der Richtlinie 95/46/EG des Europäischen 
Parlaments und des Rates über die Angemessenheit des Schutzni-
veaus, den das färöische Gesetz über die Verarbeitung personenbezo-
gener Daten bietet (ABl. L 58 vom 9.3.2010, S. 17); 

6. Israel nach Massgabe des Beschlusses 2011/61/EU der Kommission 
vom 31. Januar 2011 gemäss der Richtlinie 95/46/EG des Europäi-
schen Parlaments und des Rates über die Angemessenheit des Daten-
schutzniveaus im Staat Israel im Hinblick auf die automatisierte Ver-
arbeitung personenbezogener Daten (ABl. L 27 vom 1.2.2011, S. 39); 



2 

6a. Japan nach Massgabe des Durchführungsbeschlusses (EU) 2019/419 
der Kommission vom 23. Januar 2019 nach der Verordnung (EU) 
2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates über die An-
gemessenheit des Datenschutzniveaus in Japan im Rahmen des Ge-
setzes über den Schutz personenbezogener Informationen (ABl. L 76 
vom 19.3.2019, S. 1); 

12. Vereinigte Staaten von Amerika nach Massgabe des Durchführungs-
beschlusses (EU) 2016/1250 der Kommission vom 12. Juli 2016 ge-
mäss der Richtlinie 95/46/EG des Europäischen Parlaments und des 
Rates über die Angemessenheit des vom EU-US-Datenschutzschild 
gebotenen Schutzes (ABl. L 207 vom 1.8.2016, S. 1). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-11-20T13:14:34+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




